Anul X L Arad, Vineri, 27 Aprilie (10 Mai) 1907 ţfumăr poporal 18,) Nr. 93.

ABONAMENTUL
Pe na an 24 Cor.
ft Jomitate an . . . . 12 *
Pe 1 hină 2 c

Nrsl de Duminecă pe un an 4 Cor.
Pentru România şi America 10 Cor.

Pentru România şi străinătate mii de
ii pe an 40 franci. TRIBUNA

REDACŢIA şi ADMINISTRAŢIA
Deák Ferenc-utca nr. 20.

1. Deschiderea adunării şi constituirea. 2. Vo
tul universal. 3. Darea progresivă. 4. Dreptul de
întrunire. 5. Desbaterea asupra proiectului refe
ritor la salarizarea învăţătorilor comunali şi con
fesionali. 6. Proiectul de rezoluţiune. 7. închi
derea adunărei. Tăşad (Tasádfö) la 17/30 Aprilie
1907.

Vasile Bica, Stefan F. Todor, Origorie Opre,
Miron Moza, Teodor Moza, Teodor Ban, Gri-
gorie Vlad, Vasilie Huta, loan Opre, Pantelie
Bugariu.

Articolul şi miia lui Badea George.
Venerabilul prezident al partidului naţio